
 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.1.1 
“PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHÉ PER GARANTIRE L’APERTURA DELLE SCUOLE OLTRE 

L’ORARIO SCOLASTICO SOPRATTUTTO NELLA AREE A RISCHIO E IN QUELLE PERIFERICHE” 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 – PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 

 

 
 
 

 

1 

 

 

          Al  Consiglio di Istituto  

          Al  Direttore S.G.A.  
 

Oggetto: MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2017 ART. 6 – COMMA 2 D.I. 44/2001. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale 

e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  

Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 – Titolo progetto: VIVERE LA SCUOLA OLTRE 

LA SCUOLA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso AOODGEFID\prot. n. 10862 del 16 settembre 2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 

sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”. 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 8 del 14 ottobre 2016 e del Consiglio di Istituto n. 18 del 12 

febbraio 2016 di adesione al progetto PON in oggetto; 
Visto  l’inoltro del Progetto “VIVERE LA SCUOLA OLTRE LA SCUOLA”, protocollato con n. 14808 del 17 

novembre 2016 dall’ADG;  
Vista   la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 con la quale il Dipartimento per 

la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale, Uff. IV- ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto dal titolo “VIVERE LA SCUOLA OLTRE LA SCUOLA” – Codice Progetto: 10.1.1A-

FSEPON-MA-2017-78 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a 

Euro 39.774,00; 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0006756/U del 29/11/2017 09:59:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:anic81600p@istruzione.it
mailto:anic81600p@pec.istruzione.it
http://www.cittadellascuola.gov.it/


 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.1.1 
“PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHÉ PER GARANTIRE L’APERTURA DELLE SCUOLE OLTRE 

L’ORARIO SCOLASTICO SOPRATTUTTO NELLA AREE A RISCHIO E IN QUELLE PERIFERICHE” 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 – PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 

 

 
 
 

 

2 

 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 12 febbraio 2016 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2017) del finanziamento relativo al PON/FSE indicato in 

premessa: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 
VIVERE LA SCUOLA OLTRE 

LA SCUOLA 
€ 39.774,00 

Autorizzato dal MIUR con nota  

prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 

Suddiviso in n. 7 moduli: 

Titolo modulo Imorto autorizzato modulo Totale autorizzato progetto 

Comunicazione nella lingua madre € 5.682,00 

€ 39.774,00 

Percorsi STEAM € 5.682,00 

Coro di Istituto € 5.682,00 

Laboratorio teatrale –Musice e danza € 5.682,00 

Rugby per tutti € 5.682,00 

Scacchi a scuola € 5.682,00 

L’atletica va scuola a Scuola per i corretti stili di vita € 5.682,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 04-Voce 01 Unione Europea del 

Programma Annuale 2017 e nelle USCITE-Progetto P51-10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78-Inclusione 

Sociale. 

 

La Dirigente Scolastica 

 Daniela Romagnoli 
           (firmato digitalmente) 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0006756/U del 29/11/2017 09:59:49VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:anic81600p@istruzione.it
mailto:anic81600p@pec.istruzione.it
http://www.cittadellascuola.gov.it/

		2017-11-29T09:51:25+0100
	RMGDNL52M51E388P




